
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA
Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para Créditos AgropecuariosEnte Público:

Concepto

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Patrimonio Contribuido Patrimonio Ganado

9,781,924,367 124,350,069 0 1,199,972,278 10,682,437,943 -809,516,550 0 0 0 733,823,404 21,712,991,511Saldo al 31 de diciembre de 2021

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 -124,350,069 0 0 0 0 0 0 0 0 -124,350,069Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -24,643,262 0 0 0 0 0 0 -24,643,262Constitución de Reservas

0 0 0 0 733,823,404 0 0 0 0 -733,823,404 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 -124,350,069 0 -24,643,262 733,823,404 0 0 0 0 -733,823,404 -148,993,331Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,559,609,064 1,559,609,064Resultado Neto

0 0 0 0 0 -880,964,776 0 0 0 0 -880,964,776
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 -880,964,776 0 0 0 1,559,609,064 678,644,288Total

9,781,924,367 0 0 1,175,329,016 11,416,261,347 -1,690,481,326 0 0 0 1,559,609,064 22,242,642,468Saldo al 31 de diciembre de 2022

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -157,251,994 0 0 0 0 0 0 -157,251,994Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,559,609,064 0 0 0 0 -1,559,609,064 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 -157,251,994 1,559,609,064 0 0 0 0 -1,559,609,064 -157,251,994Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,203,419 1,130,203,419Resultado Neto

0 0 0 0 0 182,095,908 0 0 0 0 182,095,908
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 182,095,908 0 0 0 1,130,203,419 1,312,299,327Total

9,781,924,367 0 0 1,018,077,022 12,975,870,411 -1,508,385,418 0 0 0 1,130,203,419 23,397,689,801Saldo al 31 de diciembre de 2023

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Directora de Finanzas y Planeación Corporativa
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